Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

ASSUNTO:  INDICA  A  SECRETARIA  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL A MANUTENÇÃO DO ASFALTO DA AVENIDA DOS PÁSSAROS, DEFRONTE
AO  NUMERAL  194,  NO  BAIRRO  JARDIM  PARAÍSO,  COM  URGÊNCIA  DEVIDO  A
SITUAÇÃO DO LOCAL.

Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: O asfalto  está cheio  de buracos, fazendo com que a  água fique parada em
frente  a  uma  residência,  prejudicando  seus  moradores  devido  ao  mau  cheiro  que  é
insuportável,  pois  acumula  junto  com a água  diversos materiais  que  vêm das  residências
vizinhas e fica ali tudo parado.

Quando da ocorrência de chuvas esse local se torna verdadeiro rio, chegando a água até o
portão, sendo importante as medidas necessárias com urgência para resolver essa situação.

P
ág

. 1
/3

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 5

03
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

26
78

/2
02

5
11

/0
8/

20
25

 1
7:

55
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código C6F1-0530-1D04-5A7E

INDICAÇÃO Nº 503/2025

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 11 de agosto de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 2
/3

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 5

03
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

26
78

/2
02

5
11

/0
8/

20
25

 1
7:

55
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código C6F1-0530-1D04-5A7E

P
ág

. 3
/3

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 5

03
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

26
78

/2
02

5
11

/0
8/

20
25

 1
7:

55
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código C6F1-0530-1D04-5A7E

		2025-08-11T15:45:30+0000

		2025-08-11T16:25:10+0000

		2025-08-11T17:25:54+0000

		2025-08-11T17:35:26+0000

		2025-08-11T18:22:07+0000

		2025-08-11T18:45:32+0000

		2025-08-11T18:52:44+0000

		2025-08-11T19:43:39+0000